
Администрация городского округа гррод Урюпинск ■

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназия» 
городского округа город Урюпинск Волгоградской области .

ПРИКАЗ 

от 2 сентября 2019 года № 243 

О режиме работы МБОУ «Гимназия» в 2019 -  2020 учебном году

В соответствии со статьёй 28 «Компетенции, права, обязанности и ответственность 
образовательной организации» федерального закона «Об образовании в РФ» ФЗ - № 273 
от 29.12.2012 года, на основании Устава МБОУ «Гимназия», для чёткой организации 
труда административно-управленческого персонала, учебно-вспомогательного персонала 
и младшего обслуживающего персонала, создания безопасных, здоровых и благоприятных 
условий для занятий и труда учащихся *

п р и к а з ы в а ю :
1. Утвердить режим работы МБОУ «Гимназия» на 2019 -2020 учебный год.

Школа работает: 7.30-19.00.
Администрация: 8.00-16.00.
Классные руководители: по предварительной договорённости. 
Учителя-предметники: по расписанию.
Учителя начальных классов: 8.00-15.00.
Психолог: 8.00-15.00.
Библиотека: 8.00-16.00, перерыв: 12.00-13.00.
Медсестра в большом здании: 8.00-15- 48.
Медсестра в малом здании: 8.00-15 -48.

Занятия в гимназии проводятся в первую смену в течение шести учебных дней. 
Начало занятий в 8.30.
Продолжительность урока в 1-х классах -  35 минут, во 2 - 11-х классах - 40 
минут.
Расписание звонков:

1. 08-30-09-10
2. 09-25- 10-05 f  

10-05 -  10-10 Гимнастика для глаз
3 . 10 - 2 0 - 11-00

, 4. 11-15-11-55 
11-55 -  12-00 Общешкольная гимнастика

5. 12-20-13-00
6. 13-10-13-50
3. 14-00-14-40

2. Режим учебных занятий в 2019-2020уч.г.для учащихся 1-х классов:
Учебные четверти Каникулы

I четверть с 02.09.19 по 25.10.19\ i с 26.10.19 по 04.11.19

II четверть с 05.11.19 по 27.12.19 с 28.12.19 по 08.01.20

III четверть
с 09.01.20 по 07.02.20 с 08.02.20 по 16.02.20

с 17.02.20 по 20.03.20 с 21.03.20 по 31.03.20

IV четверть с 01.04.20 по 25.05.20 с 26.05.20



33 недели

3. Режим учебных занятий в 2019-2020уч.г. для учащихся 2-11-х классов:

Учебные четверти Каникулы

I четверть с 02.09.19 по 25.10.19 с 26.10.19 по 04.11.19

II четверть с 05.11.19 по 27.12.19 с 28.12.19 по 08.01.20

III четверть с 09.01.20 по 20.03.20 с 21.03.20 по 31.03.20

IV четверть с 01.04.20 по 25.05.20 с 26.05.20
34 едели *

4. Организация питания
В МБОУ «Гимназия» с 9.00 до 14.30 работает столовая.

Все обучающиеся гимназии обеспечиваются горячим питанием:

№ п\п Время Классы

1. 9 '°- 925 первая перемена 1 -  4 классы /завтрак/
2. Ю05 -  102ивторая перемена 5 - 6  классы /завтрак/
3. 11 ои _ 1 j ' 5 третья переМена 7 -  8классы /завтрак/
4. 12Uu -  1215 четвёртая перемена 9 - 1 1  классы /завтрак/
5. 125 5 -  1310 пятая перемена 1 -  4 классы /обед/
6. 1350 — 1400 шестая перемена 5 - 1 1  классы /обед/

С понедельника по пятницу с 11-00 до 13.00 в гимназии организуется дополнительное 
питание учащихся через школьный буфет.

5. Циклограмма мероприятий, проводимых в течение учебной четверти

Дни недели Дежурный администратор Постоянные мероприятия
Понедельник Виноградова Т.Н. Совещание при директоре
Вторник Трофимова М.В. Родительские собрания

Среда Нестерова Т.Н. Заседание КДН. 
Родительские собрания

Четверг Старокожева О.Ю. Методическая работа предметных 
кафедр

Пятница Садохина Г.В.- Школьные вечера

6. Циклограмма мероприятий, проводимых на каникулах

Дни недели • Постоянные мероприятия
Понедельник Производственное совещание
Вторник Сезонная ттткола «Уникум»
Среда Педагогические советы, семинары
Четверг Работа городских методических объединений *
Пятница Методический день

В течение каникул проводятся занятия кружков, спортивных секций, массовые 
мероприятия с учащимися.



7. Сроки проведения промежуточной аттестации и переводных экзаменов
Аттестация в 1 -4-х классах проводится в форме входных (сентябрь), промежуточных 

(декабрь) по русскому языку, математике и технике чтения и итоговых контрольных работ 
по текстам администрации в апреле по русскому языку, математике, технике чтения и 
окружающему миру в форме комплексной работы, а также в форме ВПР в апреле -  мае 
2020 года по русскому языку, математике, окружающему миру для учащихся 4-х классов.

Аттестация в 5-8 классах проводится в форме входных (сентябрь), промежуточных 
(декабрь) и итоговых контрольных работ по текстам администрации в апреле -  мае 2020 
года по русскому языку, математике, алгебре, иностранному языку, биологии, 
обществознанию, географии, а также в форме ВПР для 5, 6, 7 классов.

Государственная итоговая аттестация в 9-х классах проводится в форме ОГЭ.
Аттестация в 10-х классах проводится в форме входных (сентябрь), промежуточных 

(декабрь) по русскому языку, алгебре и началам математического анализа, 
обществознанию, английскому языку и итоговых контрольных работ в форме* ЕГЭ по 
текстам администрации в апреле -  мае 2020 года по русскому языку, алгебре и началам 
математического анализа.

Государственная итоговая аттестация в 11-х классах проводится в форме ЕГЭ.
1. Расписание и форма проведения промежуточной аттестации для учащихся 1 -4-х 

классов:
1 классы 15.04.2020 -  комплексная работа;

17.04.2020 -  русский язык;
22.04.2020 -  математика.

2 классы 15.04.2020 -  комплексная работа;
17.04.2020 -  русский язык;
22.04.2020 -  математика.

3 классы 15.04.2020 -  комплексная работа;
17.04.2020 -  русский язык;
22.04.2020 -  математика.

4 классы апрель -  май-русский язык (ВПР);
апрель -  май -  математика (ВПР); к *
апрель -  май- окружающий мир (ВПР).

2. Расписание проведения промежуточной аттестации для учащихся 5 - 8 ,  10 
классов МБОУ «Гимназия» в 2020 году:

апрель-май - 5 «А», «Б», «В» классы -  русский язык, математика, история, 
биология в форме ВПР; j
апрель-май - 6 «А», «Б», «В» классы Прусский язык, математика, история, 
биология, география, обществознание в форме ВПР;
20 апреля - 7 «А», «Б», «В» классы -  алгебра 
22 апреля - 7 «А», «Б», «В» классы -  иностранный язык
22 апреля - 8 «А», «Б», «В» классы -  русский язык 
29 апреля - 8 «А» класс -  биология
23 апреля - 8 «Б» класс -  обществознание
24 апреля - 8 «В» класс -  география
24 апреля - 10 «А» класс -  русский язык (базовый уровень)
23 апреля - 10 .<,<А» класс -  математика (профильный уровень) ,
20 апреля - 10 А Б» класс -  математика (базовой уровень)
23 апреля - 10 «Б» класс -  русский язык (углублённый уровень)

Директор МБОУ «Гимназия» ’ /// Г-о  h 'Jil К  Т.И.Виноградова


